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[Ingerlise Koefoed] 

vil blive tale om erstatninger for eventuelle 
kontraktbrud ved at aflyse projektet. Vi har 
desuden forstået, at der i socialdemokratiet 
og i de øvrige grupper i folketinget er en vis 
sympati for vores forslag, og jeg kan selvføl- 
gelig kun anbefale alle at stemme for det. 

Jeg skal endelig sige, at vores forslag om 
ikke at overføre de indefrosne dyrtidsportio- 
ner til ATP-fonden skal læses sådan, at vi 
ønsker pengene udbetalt direkte til de løn- 
modtagere, der tidligere har måttet give af- 
kald på dem. Forslaget vil ikke alene indgå i 
debatten i dag, men også i de næste dages 
debat; vi vil imidlertid gerne have det til af- 
stemning her i dag. 

Om de andre partiers ændringsforslag vil 
jeg kort sige, at vi afviser de forslag, der er 
stillet af de konservative, venstre og frem- 
skridtspartiet. Langt de fleste af disse forslag 
betyder store finanspolitiske stramninger, 
angreb mod de svage i samfundet, ikke 
mindst mod de arbejdsløse, og angreb mod 
ytringsfriheden i form af nedskæringer på 
biblioteks- og uddannelsesområdet. Vi har, 
som jeg sagde før, sympati for en del af rets- 
forbundets forslag og vil stemme for dem, vi 
selv står som medforslagsstillere til, og et par 
andre. Vi har også sympati for forslagene fra 
de radikale og vil stemme for et par af dem, 
og vi har sympati for de fleste af de æn- 
dringsforslag, der er stillet af VS, og vil stem- 
me for dem. 

Til slut i denne omgang vil jeg takke fi- 
nansudvalgets sekretariat for stor hjælpsom- 
hed over for et nyt medlem af finansudvalget 
og for det store arbejde, det i det hele taget 
gør, og jeg vil takke ministeriernes personale 
for alle de anstrengelser, de har gjort sig for 
at besvare finansudvalgets mange spørgsmål 
omhyggeligt. 

Bilgrav-Nielsen (RV): 
Når man kun har været medlem af finans- 

udvalget i et par måneder og netop i en tid, 
hvor vi behandler finanslovforslaget, er det 
et noget kaotisk indtryk, man har fået, må 
jeg indrømme. Jeg er fuld af beundring for 
den måde, som vores formand leder udvalget 
på, og håber, at vi i fremtiden får sådanne 
politiske tilstande i Danmark, at det er mu- 
ligt for os stille og roligt at behandle tingene 
betydelig bedre, end vi er i stand til i øjeblik- 
ket. 

Jeg tror, at striben af ændringsforslag, der 
denne gang er stillet -  vel et par tusinde eller 
mere end, det i alt -  er klart udtryk for, at 
det ikke er et udvalg, som er i stand til at 
være styrende. Antallet af ændringsforslag til 
finansloven er ganske enkelt udtryk for, at vi 
nærmer os kaotiske tilstande i folketingets 
finansudvalg, navnlig ved behandling af fi- 
nansloven. 

Jeg vil gerne sige det, fordi jeg mener, det 
er meget væsentligt for os, hvis vi overhove- 
det vil gøre indtryk med det arbejde, vi er i 
gang med i finansudvalget, navnlig omkring 
finansloven -  og jeg vil godt sige i denne 
forbindelse, at min erfaring jo kun vedrører 
finanslovbehandlingen -  at vi virkelig får tid 
til at gennemanalysere de ting, der bliver lagt 
frem. En lang stribe af de ændringsforslag, 
som i dag er lagt frem for folketinget, har et 
sådant indhold, at jeg vil vove den påstand, 
at der er adskillige af forslagsstillerne, der 
ikke ønsker at få dem nærmere belyst. Jeg 
skal slet ikke omtale de forslag, der er om- 
delt så sent, at en belysning er umulig, men 
det gælder også andre forslag. 

Det radikale venstre har ikke deltaget i 
dette virvar af fremlæggelse af ændringsfor- 
slag. Vi har stillet en 3-4 stykker. Til gen- 
gæld er de af en sådan karakter, at jeg gerne 
vil argumentere for dem i dag, og at vi gerne 
vil have en afstemning om dem alle sammen. 

Disse ændringsforslag fra det radikale 
venstre er udtryk for en forøgelse på i alt 124 
mill. kr. Heraf skal man ikke forstå; at det 
radikale venstre kun er interesseret i at forø- 
ge finansloven, men man skal heraf forstå, at 
vi er parat til at deltage i besparelser, som 
andre partier har foreslået, og som vi derfor 
ikke behøver at foreslå. Jeg mener, at en af 
de ting, vi bliver nødt til at vænne os til i 
finansudvalget, hvis det skal fungere, er, at vi 
kan arbejde sammen om de ting, vi er enige 
om, og ikke styrte frem her med hver sit æn- 
dringsforslag, uanset at vi faktisk er enige. 
Det vil lette arbejdsgangen kolossalt meget, 
hvis vi bare på dette punkt kunne ændre vo- 
res arbejdsstil. 

Af de radikale forslag, som er fremlagt i 
finansudvalget -  og jeg behøver vel næppe at 
fortælle, at de er fremlagt rettidigt -  vedrører 
det ene, nr. 258, tilskud til forsøg med vedva- 
rende energikilder. Vi ved, at de beløb, der er 
afsat i 1979 og 1980, for længst er brugt op, 
og vi ved, at der ligger ansøgninger til det 


